
   

     1 

 

平成３１年４月１２日 

 

 

平成３１年４月２３日執行の我孫子市水道局公募型競争入札の質疑回答書 

 

＜質疑回答案件一覧表＞ 

発注番号 入 札 案 件 発注課名 ページ 

水００７ 

水００８ 

水００９ 

平成３１年度水道メータ購入（小口径） 

平成３１年度水道メータ購入（大口径） 

平成３１年度水道メータ修理（小口径） 

経 営 課 ２ 

水０１４ ９号取水井浚渫工事 工 務 課 ３ 

 

 

 ※発注番号は平成３１年４月２３日執行の我孫子市水道局公募型競争入札公告（平

成３１年４月１日付け我孫子市水道事業公告第６号）の＜１入札案件＞に記載された

発注番号に該当します。＜質疑回答案件一覧＞に記載されていない案件については、

質疑がありませんでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

     2 

 

 

発注番号 水００７、００８、００９ 質疑回答（１／１） 

件名 
・平成 31年度水道メータ購入(小口径、大口径) 

・平成 31年度水道メータ修理(小口径) 

発注番号 水 007,008,009 

発注主管課名 経 営 課 

質    疑 回    答 

１．バータ及び修理で引きあがってくる

メーターはどこのメーカーのものか。 

 

 

 

 

 

 

２．【水 007 平成 31 年度水道メータ購入

(小口径)】について 

 13mm納入数:4,000台に対し、引き取る

バーターは 2,000 台という認識で間違い

ないか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．柏原計器工業株式会社、愛知時計電

機株式会社、アズビル金門株式会社、株

式会社阪神計器製作所、前澤給装工業株

式会社、大豊機工株式会社のいずれかの

メーカーのものになります。 

 

 

 

２．お見込みのとおりです。 

 

 



   

     3 

 

 

発注番号 水０１４ 質疑回答 （１／１） 

件名 ９号取水井浚渫工事 
発注番号 水０１４ 

発注主管課名 工 務 課 

質    疑 回    答 

１．井戸設備概要 

 揚水管の口径を教えて下さい。 

 

１． 揚水管及びポンプの口径は、 

φ１００となります。揚水管の最上部に

おいてφ１２５に増径しています。 

 

２．水中ポンプ設置工 

 「ケーブル類の接続作業は、電磁流量

計メーカーまたはメーカーの指定する

者の施工とする」と記載されています

が、電気工事士の資格保有者でよろし

いでしょうか。 

 

２．「ケーブル類の接続作業は、電磁流量

計メーカーまたはメーカーの指定する者

の施工とする」の「者」とは、個人では

なく、「会社」を指します。 よって接続

作業は、製造または維持管理を行ってい

る会社の施工とします。 

 


